Resposta ao Requerimento nº 100/2022
Autoria: ALÉCIO CAU
Assunto: Informações sobre limpeza nas unidades escolares.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 22 de fevereiro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE

VALINHOS
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

C.l. nº 230/2022 — S.E./mbrg

Valinhos, 15 de fevereiro de 2022.

De: Secretaria da Educação

Para: DepartamentoTécnico Legislativo

Assunto: CI nº 105/2022-DTL/GP

Requerimento nº 100/2022 — Vereador Alécio Cau

Em resposta à solicitação em epígrafe:

1. Quem é o agente público responsável pela contratação de limpeza das
unidades escolares?
Resposta: A Secretaria responsável pela contratação de limpeza das
unidades escolares é a Secretaria de Administração.

2. Em caso de adiamento das aulas e prejuízo ao erário, qual agente
público poderá responder pelos danos causados?
Resposta: Não houve danos.

3. Até a data de recebimento deste requerimento, quais providências estão
sendo adotadas para solução do problema e, sobretudo, qual é o
cronograma?
Resposta: Conforme Decreto nº 11.109, de 11 de fevereiro de 2022 que
revoga o Decreto nº 11.099, de 02 de fevereiro de 2022 publicado na
Imprensa Oficial do Município de Valinhos, informamos que as aulas
presenciais nas EMEB's da Rede Municipal de Valinhos, retornaram na
segunda-feira, dia 14/02/2022, em seus horários normais.

Os cuidados em relação à COVID 19 continuarão seguindo os protocolos de
uso de máscara, distanciamento e higienização permanente das mãos (água
e sabão ou álcool em gel).

Atenciosamente,

Prof. Cleber e ratena
Secretaria da Educação

Secretário
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - Rua Americana, 498 — Jardim Imperial. Valinhos - SP - CEP 13276-485

Fone: (19) 3871.2324- e-mail: educacao(dvalinhos.sp.gov.br- site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: MX254ECCC59X6492
		2022-02-22T15:05:08-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-22T15:05:08-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura